Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

                    www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br

                     FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Município de Rondon torna público que fará realizar no dia 21 de fevereiro de 2018, às 08:30

horas em sua sede, situada à Avenida Brasil, 1500, licitação EXCLUSIVA para Microempresas

e Empresas de Pequeno Porte, na modalidade Pregão nº 11/2018, do tipo “Menor Preço Global”,

na forma presencial. Objeto: Contratação de Empresa especializada na prestação de

serviços de Coleta, Transporte e Encaminhamento para Tratamento de Resíduos da Saúde,

em local de tratamento que atenda os requisitos e os padrões técnicos da ABNT e

Normativas Ambientais Vigentes, em conformidade com a Resolução da ANVISA – RDC

306/04, assim como da Resolução SEMA/SESA 002/05, juntamente com a Resolução nº

358/04 do CONAMA que define a coleta, transporte e destinação final sobre resíduos de

serviço de Saúde dos Grupos A (Infectante), B (Químicos) e E (Perfurocortantes), cujas

especificações estão descritas na Planilha Orçamentária – Anexo I-A do Termo de Referência do

Edital. Valor Máximo: R$21.900,00. Informações complementares e o Edital completo poderão

ser obtidos no site: www.rondon.pr.gov.br no link Portal Transparência, bem como na Av.

Brasil, 1.500, no horário das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, Fone/Fax (44)

3672-1122 - Departamento de Licitações e Compras. E-mail: licita@rondon.pr.gov.br Valor do

Edital R$=10,00 (dez reais).

Rondon – Pr., 05 de fevereiro de 2018.

FERNANDO CÉSAR ZAMPRONE

Pregoeiro

http://www.rondon.pr.gov.br/
mailto:licita@rondon.pr.gov.br